parte del datore di lavoro, ai fini del rispetto del predetto limite di spesa; 

Visto il decreto prot. n. 276 del 17 giugno 2025 del Ministero del Lavoro e delle Politiche 
Sociali che, ai fini dell’erogazione del Bonus Giovani, attribuisce all’INPS, in qualità di 
Organismo Intermedio, risorse per un importo totale pari a 1.429.300.000,00 euro 
(unmiliardoquattrocentoventinovemilionitrecentomila,00), a valere sulla Priorità 1 
“Facilitare l’ingresso nel mercato del lavoro: politiche occupazionali per i giovani 
(Occupazione giovanile)” del PN GDL 2021-2027, nel rispetto delle procedure, dei vincoli 
territoriali e dei criteri di ammissibilità previsti dal Programma Nazionale Giovani, Donne

[...]

- il decreto direttoriale del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali 17 giugno 
2025 prot. n. 276 con il quale, per l’incentivo “Bonus Giovani” (ex art. 22 del DL 
60/2024) sono state impegnate, a favore di INPS in qualità di Organismo 
Intermedio, risorse per un importo pari a euro 1.429.300.000,00 euro 
(unmiliardoquattrocentoventinovemilionitrecentomila,00) a valere sulla Priorità 1 
“Facilitare l’ingresso nel mercato del lavoro: politiche occupazionali per i giovani 
(Occupazione giovanile)”, del Programma Nazionale Giovano, Donne e Lavoro 
2021-2027; 

- la nota prot. n. INPS.0023.07/11/2025.0099128, con la quale è stato trasmesso